[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº           /2017

				INDICO a Exmª. Srª Prefeita Municipal,   após consulta a Secretária de obras, disponibilizar  uma equipe em caráter de emergência para que efetue a manutenção da malha asfáltica do bairro Jardim Wanderley, e para que se estude a possibilidade de colocar no cronograma de obras de  Recape ou usando Lajotas ecológicas em todas as ruas do  bairro, pois o mesmo  já não suporta mais tanto tapa buracos e assim seria sanado o problema em definitivo.

JUSTIFICATIVA

	Será de suma importância que aconteça tal obra no local já que as ruas  do bairro citados encontram-se em estado intransitável, sem condições de receber operação tapa buracos, devido a deterioração das mesmas. Dessa forma entendemos que seria necessário o recapeamento das mesmas ou que se avalie a possibilidade da retirada de todo o pavimento asfaltico, colocando lajotas em todas as ruas, que hoje é um material ecologicamente correto.
Esta é uma responsabilidade do município, que já foi informado de tais problemas ainda no ano passado e tenho certeza que esses problemas serão sanados com a nova gestão.

             Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 11 de Abril  de 2017.

VALDECI ANTONIO DE PROENÇA
(PROENÇA CABELEIREIRO)
VEREADOR

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.jpeg